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حسین قربانی

اولین جلسه تخصصی بررسی عملکرد هیئت های ورزشی استان به 
هیئت انجمن های ورزشی اختصاص داشت. 

به گزارش خبرنگار ما، در این جلسه که با حضور معاون امور توسعه 
ورزش و کارشناسان اداره کل و اعضای هیئت برگزار شد، مدیر کل 
ورزش و جوانان از ضعف مدیریت در هیئت های ورزشی به عنوان 
مشکل اصلی ورزش استان یاد کرد و گفت: روسای هیئت های 
ورزشی استان و شهرستان ها در شرایط سخت کاری با توجه به 
محدودیت های موجود، این مسئولیت را پذیرفته اند و نگاه هیئت 
های استان بیشتر معطوف به مرکز استان بوده و این موضوع سبب 
توزیع نشدن یکنواخت منابع در استان و پیشرفت نامتوازن ورزش 

در دیگر نقاط شده است.
به گفته »مهران سرپرست«، وظیفه هیئت های استان فراهم کردن 
زمینه و امکانات ورزشی در کل استان به عنوان ابزار است و نتیجه 
نهایی را که برگزاری مسابقات و حضور ورزشکاران در میادین 
ورزشی است، به هیئت های شهرستانی واگذار کنند هر چند این 
امر در خراسان جنوبی مغفول مانده است و به هیئت ورزشی خاصی 

مربوط نمی شود. 

ظرفیت خوب خانه های ورزش روستایی •
وی با اشاره به وجود 286 خانه ورزش روستایی در استان، از آن به 
عنوان ظرفیت بسیار خوبی در پیشبرد ورزش استان یاد کرد و افزود: 
بهره برداری مناسبی از خانه های ورزش روستایی توسط هیئت های 

ورزشی نمی شود و باید با برنامه ریزی دقیق این روند اصلاح شود. 
وی خطاب به حاضران خاطرنشان کرد: قرار نیست در این جلسه ها 
از کسی مچ گیری شود بنابراین باید از تعارفات کم و بسیار شفاف و 
صریح صحبت کنیم. به گفته وی، در بعضی از هیئت های ورزشی 
افرادی به کار گرفته شده اند که صلاحیت این کار را ندارند و باید 
در این زمینه اقدام لازم انجام شود، همچنین اگر فردی حقوق بگیر 
ورزش و جوانان است، نباید در هیئت های ورزشی به کارگیری شود. 
البته هر چند از نظر مالی نسبت به هیئت های ورزشی اعتماد کامل 
وجود دارد اما باید وضعیت حقوقی همه افراد مرتبط با هیئت های 
ورزشی مشخص باشد. وی با تاکید بر این که هیئت های ورزشی 
بیرجند باید مستقل از هیئت های استان اداره شوند تا هیئت های 
استان برای انجام کارهای کلان اقدام کنند، گفت: به زودی سالن 
مجموعه ورزشی علوی به منظور تمرین تیم های اعزامی به مسابقات 

کشوری افتتاح می شود. 
برای آمادگی تیم های ورزشی نیز 230 میلیون تومان در مجموعه 
از مجموعه ورزشی تختی هم  و  ورزشی غدیر هزینه شده است 
برای این منظور استفاده و خوابگاهی در مرکز استان برای اسکان 

ورزشکاران در میزبانی های کشوری ایجاد می شود.
مدیر کل ورزش و جوانان با اعلام این که سال گذشته به عنوان اولین 
سال آغاز برنامه ششم توسعه، اعتبارات استثنایی در اختیار ورزش 
و جوانان قرار گرفت اما امسال با محدودیت های اعتباری مواجه 

هستیم، افزود: برای اولین بار از کارشناسان این اداره کل خواسته 
شد که اعداد و ارقام مربوط به اعتبارات و واریزی ها به حساب هیئت 

های ورزشی استان اعلام شود. 
وی ادامه داد: باید از استادان دانشگاه فقط به عنوان مشاور و نه 

اعضای هیئت مدیره هیئت در هیئت های ورزشی استفاده شود. 
علاوه بر این، هیچ شهرستانی حق اعزام تیم ورزشی به شکل مستقل 
به مسابقات کشوری ندارد و اگر این کار را انجام دهند خودشان باید 
هزینه های آن را پرداخت کنند.  او از رسانه ها خواست در کنار انتقاد 
به موقع و شفاف، با رویکرد اصلاح گرایانه، همراه و یاور هیئت های 
ورزشی و اداره کل ورزش و جوانان در معرفی استعدادهای ورزشی و 

جوانان نخبه استان به کشور باشند. 
»مهران پور« معاون امور توسعه ورزش اداره کل ورزش و جوانان هم با 
اشاره به این که برای اولین بار مباحث مالی با دستور مدیر کل برای 
شفافیت مطرح شد، گفت: اعتبار هیئت های ورزشی به حساب اداره 
های ورزش و جوانان هر شهرستان واریز می شود و آن ها باید برای 

واریز آن به حساب هیئت ها اقدام کنند. 
همه این مبالغ برای انجام امور فنی هیئت ها نیست بلکه هزینه 

مباحث فرهنگی نیز باید از این طریق پرداخت شود.

حداقل امکانات در هیئت •
 رئیس هیئت انجمن های ورزشی استان نیز با اعلام این که باید 
منتقد منصف باشیم، گفت: در شهرستان های بیرجند و طبس خانه 
دارت راه اندازی شد و در فردوس و قاین هم به زودی این کار عملی 

می شود. 
در این مدت ورزشکاران ما در بیش از صد مسابقه استانی و کشوری 
شرکت و مدال های رنگارنگی در رشته های مختلف کسب کرده اند و 
آخر هفته جاری چهار نفر از ورزشکاران بانوی بزرگ سال رشته دارت 

در اردوی تیم ملی حضور می یابند. 
به گفته »علیرضا علیزاده«، این هیئت برای تجهیز رشته های مختلف 
از حداقل امکانات برخوردار است و از 18 انجمن فعال کشور 11 
انجمن در رشته های دارت، بازی های الکترونیک، فوتبال دستی، 

شمشیر بازی، جهت یابی و ... در استان فعال شده اند. 
همچنین با این که در استان سایت پروازی نداریم خلبانان ما در 13 
اردوی پروازی در استان های گیلان و گلستان شرکت کرده اند و 
پیگیری های لازم برای ثبت سایت پروازی در مرکز استان انجام 

شده است.
در ادامه هر یک از مسئولان کمیته های هشت گانه این هیئت در 
زمینه تاسیس باشگاه ورزش های هوایی، اعطای احکام نیروهای به 
کار گرفته شده در کمیته های هیئت، حمایت اداره کل برای فراهم 
کردن تجهیزات مورد نیاز، برگزاری دوره های آموزشی مربیگری و 
داوری، وجود مشکلات در اعزام بعضی از تیم ها، پیگیری برای ثبت 
سایت پروازی بیرجند، برگزاری مسابقات بازی های الکترونیک 

شرق کشور در بیرجند، تامین اعتبار و ...مطالبی بیان کردند.
مسئول کمیته همگانی و ورزش های روستایی هم از تجهیز 108 
خانه ورزشی در روستاها خبر داد و گفت: 286 خانه ورزشی مجهز 
در روستاهای استان وجود دارد و برای اولین بار المپیاد خانه های 

ورزش روستایی برگزار شد. 

برگزاری جشنواره فرهنگی 
ورزشی »دا« در زیرکوه 

جشنواره فرهنگی ورزشی »دا« با شرکت حدود 
390 نفر از بانوان و فعالان ورزشی زیرکوه برگزار 
شد.  به گفته مسئول روابط عمومی اداره ورزش و 
جوانان زیرکوه، این جشنواره با آیتم های مختلفی 
مانند مسابقات ورزشی، دال پلان، طناب زنی، 
دارت، پرتاب توپ داخل سبد و تیر و کمان سنتی، 
پخت نان سنتی و شیرینی خانگی در سالن ورزشی 
جشنواره  اختتامیه  شد.در  برگزار  آباد  حاجی 
فرهنگی ورزشی »دا« که با حضور جمعی از مسئولان 
این شهرستان برگزار شد، از برترین های جشنواره 
از طرف هیئت بومی و محلی زیرکوه و اداره ورزش و 

جوانان شهرستان تجلیل شد.

لیگ دسته دو والیبال در قاین

مسابقات والیبال لیگ دو استان به میزبانی قاینات 
برگزار می شود. 

به گزارش »خراسان جنوبی«، مسابقات والیبال 
لیگ دو استان 28 تا 30 آذر به میزبانی قاین برگزار 
خواهد شد و از بیرجند )دوتیم(، قاین )دوتیم(، 

سرایان و فردوس هر کدام یک تیم حضور دارند.

۲5۰ میلیون تومان اعتبار از ابتدای 
سال ۹۲ برای پژوهش

250 میلیون تومان از سال 92 برای پژوهش در 
اداره کل ورزش و جوانان جذب شد. 

دبیر شورای پژوهش اداره کل ورزش و جوانان 
گفت: از ابتدای سال 92 تاکنون 140 میلیون 
تومان جذب اعتبار از محل یک درصد اعتبارات 
هزینه ای به جز فصل یک و شش )طبق قانون الحاق 
برخی مواد( و 110 میلیون تومان اعتبارات ابلاغی 
از وزارت ورزش و جوانان و در مجموع 250 میلیون 
تومان برای امور مرتبط با پژوهش شامل اجرای طرح 
های پژوهشی، حمایت از پایان نامه های تحصیلات 
تکمیلی و برگزاری نشست های علمی و تخصصی 

در استان هزینه شد. 
 وی حمایت از 15 طرح پژوهشی از ابتدای سال 
92 و 32 پایان نامه و برگزاری 27 نشست علمی 
پژوهش  شورای  دستاوردهای  از  را  تخصصی  و 
اداره کل ورزش و جوانان بیان و خاطرنشان کرد: 
وزارت  راهبردی  مطالعات  مرکز  های  حمایت 
ورزش و جوانان در طرح منطقه بندی استان ها و 
برگزاری همایش در این زمینه از جمله اقدامات 

انجام شده است.

در اولین جلسه تخصصی بررسی ساختار عملکردی هیئت های ورزشی مطرح شد:

ضعف مدیریت، چالش اصلی ورزش استان

،،
 مدیر کل ورزش و جوانان: در بعضی از 

هیئت های ورزشی افرادی به کار گرفته 
شده اند که صلاحیت این کار را ندارند و 

باید در این زمینه اقدام لازم انجام شود

»خدمتی«؛ نماد دانشجویان جهان 
را  به دانشگاه بیرجند اهدا کرد

نجمه خدمتی، دانشجوی رشته تربیت بدنی و علوم 
ورزشی دانشگاه بیرجند و قهرمان ملی پوش بیرجندی 
بیرجند  دانشگاه  رئیس  خامسان«  »احمد  دکتر  با 

دیدار کرد. 
به گزارش روابط عمومی دانشگاه، این دیدار به منظور 
تجلیل و تقدیر از دانشجوی قهرمان دانشگاه بیرجند 
که مقام دوم مسابقات لیگ برتر تیراندازی بانوان 

کشور را از آن خود کرده بود، برگزار شد.
رئیس دانشگاه بیرجند گفت: از هر فردی که پرچم 
دانشگاه را بالا ببرد به صورت کامل حمایت می کنیم. 
این دیدار نجمه خدمتی که مدال های کسب  در 
شده را توسط خود به این جلسه آورده بود، نماد 
بیست و ششمین دوره یونیورسیاد دانشجویان جهان 
)گوانگجو 2015( را به رئیس دانشگاه بیرجند هدیه 
داد. خدمتی با کسب نشان طلای تیراندازی تفنگ 
بادی 10 متر بانوان در بازی های آسیایی 2014 در 
اینچئون کره جنوبی اولین طلاآور ایران در این بازی ها 
لقب گرفت. وی از سال 2014 تا 2016 رکورددار 

فینال جوانان جهان بود. 
کسب مدال طلای مسابقات تیراندازی کشورهای 
مسابقات  طلای  مدال  کسب  باکو،  در  اسلامی 
تیراندازی بانوان قهرمانی آسیا، کسب نشان نقره 
تیمی در مسابقات آسیایی کوانگ جو در سال 2010 
و کسب سهمیه المپیک و کسب مدال در مسابقات 
این  های  آوری  مقام  از  بخشی  دانشجویی  متعدد 

دانشجوی رشته تربیت بدنی دانشگاه بیرجند است.

 تیم دوی صحرانوردی بانوان 
در مسابقات کشوری

تیم دوی صحرانوردی بانوان استان برای شرکت 
در مسابقات کشوری 27 آذر تا 2 دی ماه در مریوان 

حضور می یابد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان، تیم 
دوی صحرانوردی بانوان استان زهره پریشان، زهرا 
مرادی، زهرا پریشان، هاجر راضی و زکیه چوپانی به 
مربیگری و سرپرستی فاطمه عبداللهی در سه رده 
سنی نوجوانان، جوانان و بزرگ سالان در مسابقات 

صحرانوردی کشور شرکت می کنند.

بانوی تیرانداز در اردوی آمادگی 
تیم ملی

»نجمه خدمتی« بانوی قهرمان تیراندازی استان در 
اردوی آمادگی تیم تفنگ ایران، 26 آذر تا 7 دی ماه 
در کنار تیراندازانی از استان های تهران، اصفهان، 
سمنان، ایلام، مازندران و بوشهر تمرینات خود را زیر 
نظر کادر فنی در مجموعه ورزشی آزادی آغاز می کند. 


